
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  666          DEL  18/06/2014  
 

 
OGGETTO:  Autorizzazione evento formativo “Corso pratico di Whole Body RMI” tenutosi 
ad Olbia il 19 e 20 settembre  2013. Liquidazione compensi. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 18/06/2014 Al 03/07/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale: 

Viste  le lettere  di conferimento dell’incarico di docenza, a firma del Direttore 
Generale della ASL n°2 di Olbia  Dott. Giovanni Ant onio Fadda (prot. n. 
PG/2013/38436 del17/07/2013) al  prof. Alessandro Carriero, alla dott.ssa 
Mariangela Lombardi e al Sig. Marcello Stoppa per l’evento formativo: “Corso 
pratico di Whole Body RMI” tenutosi ad Olbia il 19 e 20 settembre  2013; 

Viste le autorizzazioni  allo svolgimento d’ incarico retribuito ai sensi dell’art. 53 
D.lgs 165/2001 e s.m.i., alla dott.ssa Mariangela Lombardi e al Sig. Marcello 
Stoppa da parte dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Maggiore della Carità 
di Novara, e l’autocertificazione del prof. Alessandro Carriero, in data 
7/04/2014, che ha dichiarato che in ottemperanza alla Legge Gelmini n.240 
del 30/12/2010, art.6 comma 10 (gazzetta Ufficiale del 14/01/2010) tale 
attività didattica occasionale, non necessita di autorizzazione dall’Università di 
appartenenza (Università degli Studi del Piemonte Orientale, “Amedeo 
Avogadro” Facoltà di Medicina e Chirurgia di Novara), allegate al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art. 29, comma 
10, del CCNL del 7 aprile 1999 e della circolare del Dipartimento della 
Funzione Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il 
finanziamento delle attività di formazione continua e di quella obbligatoria 
conformemente alle linee generali di indirizzo dei programmi annuali e 
pluriennali individuati dalla RAS; 

Preso atto della determinazione dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della Regione Autonoma della Sardegna, n.91 del 07/02/2013 
protocollo n. 0003753, con la quale ha accreditato l’Asl 2 di Olbia quale 
Provider provvisorio di Educazione Continua in Medicina assegnando alla 
medesima Azienda l’identificativo n.6; 

Vista la delibera del Direttore Generale della Asl 2 di Olbia, n. 3472 del 17/12/2012, 
di recepimento dei  principi, indirizzi e linee guida inerenti il nuovo sistema 
ECM in collaborazione con Age.na.s.; 

Vista la pratica di accreditamento al Sistema E.C.M. Evento N.143 (RES) 
Accreditato  AGE.NA.S. Provider ASL Olbia ID 6  del Progetto formativo 
Aziendale “Corso pratico di Whole Body RMI”; 

Considerato che nel corso del 2013 sono stati programmati e realizzati diversi progetti 
formativi, tra i quali, nello specifico, l’evento summenzionato; 

Ritenuto pertanto opportuno disporre la formale autorizzazione, ora per allora, 
dell’esecuzione dell’evento di cui sopra;  

Richiamata la deliberazione n. 3013 del 18/12/2013 “Deleghe ed atti dei Dirigenti 
Aziendali”; 

Dato atto che l’evento formativo: “Corso pratico di Whole Body RMI”, si è regolarmente 
svolto ad Olbia il 19 e 20 settembre  2013, sotto la responsabilità scientifica 
del dott. Vincenzo Bifulco, Direttore Struttura Complessa di Radiologia del  
P.O. di Olbia, come da relazione finale sull’attività formativa, dallo stesso 
sottoscritta; 

Preso atto che  sul compenso dovuto sono stati eseguiti i controlli di legge che ne 
accertano l’esatta corrispondenza sotto il profilo della qualità, quantità e 
prezzo; 

 

Visti: il D.Lgs n° 165/01 e successive modifiche ed inte grazioni; 
          il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche  ed integrazioni; 



          la L.R. n° 10/2006; 
          la L.R. n° 10/1997; 
          l’Atto Aziendale; 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

per i motivi sopra espressi,  
 
 

DELIBERA 
 
 
di autorizzare, ora per allora, l’evento formativo “Corso pratico di Whole Body RMI” tenutosi ad 
Olbia il 19 e 20 settembre  2013; 
 
- di liquidare, il compenso lordo  di € 1.700,00 (millesettecento/00) (Ritenuta IRPEF 20%) 
ciascuno, al prof. Alessandro Carriero, alla dott.ssa Mariangela Lombardi, al Sig. Marcello Stoppa 
per l’attività di docenza  svolta in occasione dell’evento formativo: “Corso pratico di Whole Body 
RMI” tenutosi ad Olbia il 19 e 20 settembre  2013; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza. 
 

 
 
                                                                                                              Il Direttore Generale 
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda 
 
 
 
 
Allegati: n. 1 
Il Dirigente del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala 

 






















